MEMORABILIA. 393

n. 17.P. 1. D. 15. n. 7. 8. 14. &c. P. 1.
D. 19. n. 3. 4. 5. P. 2. D. 11. n. 15.

Permittendo iij/dem, ut exerceant amatorias
levitates. P.3.D.28.n.2.&c.P.1.D.19.
n.4.5.P.1.D.15.n.14.20.

Aut eas assuefaciendo vanitati. P.1.D.13.n.
11.P.1.D.14.n.16.P.3.D.30.n.11.

Quomodo olim potuerint gaudentes in vi-
ctimas proprias proles Idolis offerre. P.
1.D.19.n.4.P.2.D.11.n.15.

Matrimonium.

Quantò nobilius post Christi adventum in
Mundum, quam antè fuerit. P.3.D.27.
n.1.P.3.D.26.n.15.16.&c.

Cur magnum dicatur inter Sacra menta.
ibid.

Honorandum est à Christianis in eo, quod
ipsum præcedit, videlicet in intentione
illud contrahendi ex fine Iancio. P.3.
D.25.n.2.3.&c.

Et in electione mediorum congruentium.
n.4.&c.

Quæ sunt oratio & obedientia. n.12.13.

In eo, quod ipsum comitur, videlicet,
præmittendā peccatorum suorum Con-
fessione. n.5.

Attendendo ad sanctitatem operis, quod
peragitur. n.16.17.18.

In eo denique, quod ipsum consequitur,
videlicet in mutua benevolentia ac re-
verentia conjugum erga se invicem.
n.19.20.

An Matrimonia inita ex coco amore con-
stantiora sint. n.6 p.3.d.28.n.2.4.&c.

Quantum ijj/dem noceant peccata, per quæ
nonnulli fatigunt conjugium consequi.
p.3.d.25.n.7.8.9.10.

Qua ratione emendari debent matrimonia
pravâ intentione contracta. n.25.

Fff

Of-

Officium ea contrahendi Scriptura sacra
Patribus imponit, non filijs. p.3.d.25.
n.13.

Matthaeus de Basio.

Dæmonem patet acit Domino servientem
in forma limaz. p.2.d.13.n.12.
Sanguinem exprimit è veste hominis inju-
stio lucro addicti. p.3.d.30.n.10.

Memoria.

Memoria peccatorum quantum profit.
p.3.d.17.n.5.6.&c.

Mendacium.

Triplex est, officiosum, jocosum, & perni-
ciosum. p.1.d.30.n.2.

Soler hominum primum esse peccatum.
n.9.

Alia virtus fover. n.7.8.

Est vitium communissimum. n.9.10.

Quàm illud detestari sunt antiqui Christia-
ni n.11.

Quo odio id Deus prosequatur. n.27.

Nullam afferi utilitatem etiam tempora-
lem, sed est summè perniciosum. n.10.
11.14.

Veritatem reticere non semper est menda-
cium. n.13.

Quàm execrabile scelus sit in Confessione
mentiri. n.9.p.3.d.12.n.1.2.&c.

Mendax.

Trupliciter & gravissime quidem se reum
constituit, peccando contra naturam,
rationem, & fidem. p.1.d.30.n.1.&c.

Invertit intentionem Creatoris, quam ha-
buit concedendo nobis linguam. n.4.

Tollit consorium humanum. n.5.

Est discipulus Dæmonis. n.6.

Ejusque filius. ibid.

Mercatores.

Quàm falsò ut Eleemosynarios se aliquando

jaétent, cùm tamen non sint. p.1.d.26.
n.6.

Quàm difficile sit mercataram exercenti-
bus peccato absinere. ibid.

Id solum certò & indubitate possident,
quod Deo donant. p.1.d.17.n.18.

Optima eorum negotiatio est cum paue-
tibus. p.1.d.17.n.27.

Falluntur, dum putant se lucraturos men-
tiendo. p.1.d.30.n.10.14.

Meritum.

Meritum de Congruo, & meritum de Con-
digno in quo differant. p.3.d.2.n.11.

Merita bonorum operum quo modo per
peccatum emortua, virtute penitentia
revivificant. p.2.d.7.n.14.p.2.d.13.n.7.
p.3.d.11.n.14.

Misericordia.

Quàm rara in dñibz. p.1.d.8.n.13.

Non sufficit naturalis, ad hoc, ut elemo-
syna sit meritoria. n.14.

Misericordia Dei.

Quantum nos robore in spe. p.1.d.4.n.4.

Dividitur in antecedentem, & consequentem.
p.3.d.1.n.23.

Consequens (qui amplectitur recens con-
versi.) nulli negatur. ibid.

Antecedens (qua peccatoris conversionem
expectat, aut etiam ad eam vocat) mul-
tis negatur. ibid. p.1.d.5.n.28.

Principiū, qui peccandi consuetudinem
contraxēt. p.3.d.2.n.14.p.3.d.1.

Quantum si beneficium, quod Deus Pe-
ccatoris conversionem expectet. p.2.
d.7.n.12.

Quanta gratia, quod ad eam ultrò inviter.
n.13.

Quan-

INDEX RERUM MEMORABILIUM.

595

- Quantum beneficium, quod se convertenti iterum reconcijetur. n.14.
 Etiam post quascunque iniqutates perpetratas. ibid. p.3.d.11.n.7.
 8.9.&c.
 Elucet mirabiliter ex his omnibus , quam grave malum peccatum sit. p.2.d.7.
 n.15.16.17.
 Misericordia efficit, ut Deus invitus puniat , non tamen efficit, ut finat peccato impunita abire. p.3.d.1.n.24.p.1.d.5.n.26.
 p.2.d.18.n.25.
 Non sequitur perversam voluntatem peccatoris, sed legem Divinam. p.1.d.4.n.1.
 Exigit etiam nostram cooperationem ibid.
 Est infinita, nec tamen propterea sine fine peccata condonat. p.3.d.1.n.22.
 Non est, quod speciales gratiae pluribus concessae nos faciant praelumere de veria impetranda. n.27.
 Eadem ubi convenit, non abuti. p.1.d.5.
 n.30.p.3.d.18.n.19.
 Nihilominus ea ferè semper abutuntur Peccatores. P.1.d.4.n.10.&c.p.2.d.7.
 n.15.
 Illius finis est destruacio peccatorum. p.2.
 d.7.n.16.
 Etsi sepe peccatores impedian, ne tantum operetur, quantum vell operari. n.17.
 p.3.d.12.n.5.
 Hos vincere unicus victoriae actus est, quem operetur. ibid.
 Aestimatio Divina Misericordia, non opponitur timori Justitiae, sed potius cum confirmat. p.3.d.18.n.6.
 Missæ Sacrificium.
 Daemonibus summo horrore est. p.1.d.12.
 n.1.
 A Christo est institutum , ut debita cum Deo contracta solvere possemus. n.2.
- Quam perfectè per illud primo debito satisfaciamus, quod est Deum pro dignitate Majestatis suæ honoret. n.3.4.
 Quomodo secundum debitum expungimus, quod est eundem placare ob illatas iniurias. n.5.6.7
 Eidemque satisfacere. n.8.9.
 Quomodo tertium solvamus , quod est Deo gratias agere pro beneficijs accipitis. n.10.11.12.
 Denique quo modo quarto debito latisfiat, quod est Deum rogate , ut nova nobis beneficia conferat. n.13.14.&c.
 Proprius illud Deus Orbem mitius & minus frequenter puniit. n.6.7.
 Est verum Sacrificium propitiatorium. n.9.
 In quo conveniat , & differat à Sacrificio oblato à Christo in Cruce. n.9.
 Quantum se coram Patre in illo Christus demittat. n.3.8.p.3.d.4.n.12.p.3.d.24.
 n.10.
 Offerre hoc Sacrificium, aut procurare, ut ab alijs offeratur , optimus modus est placandi Deum in adversis. p.1.d.12.
 n.7.
 Quomodo delicta nostra delectat. n.8.
 Quantò facilius exaudiatur à Deo, si quid in hoc Sacrificio ab ipso petamus. n.14.
 15.&c.
 Illius efficacia contra tentationes. n.17.
 Ut fructum ex eo capiamus, non corpore, sed & animo prælentes adesse convenient. n.17.
 Corpore quidem , ut Deo exhibeamus externam reverentiam. n.20.21.
 Animo vero, ut internam, quæ in attentione consistit. n.22.
 Nec tamen debemus solum affistere , sed simul offerre. n.23.
 Quod

Fff f 2

Quod

- Quod sit offerendo Deo hoc Sacrificium
ex quatuor motivis supradicatis. n. 24.
- Quam exigua fides eorum sit, qui aliud a-
vidius non expectant, quam timet Sacri. n. 25.
- Aut qui sub eo peccant, cum debent De-
um placare. n. 25. 26.
- Premium, quod pro eo Sacerdotibus datur,
non est solutio Sacrificii. n. 19.
- Moderatio.*
- Moderatio irae, qua ratione eam consequamur. p. 1. d. 20. n. 1. 2. &c.
- Monstra.*
- Cur à natura permittantur, cum tamen
eadem abhorreat. p. 1. d. 4. n. 3.
- Quid sufficiat ad hoc, ut monstra naescan-
tur. p. 3. d. 32. n. 13.
- Monstrum horrendum est indigna sumptio
Sacra Eucharistie. p. 3. d. 10. n. 2. 3. &c.
- Ob malum, quod in se continet. n. 3. 4. &c.
- Et quod prælignat. n. 15. 16. &c.
- Mors.*
- Olim credita ultima linea rerum. p. 3. d.
ult. n. 1.
- Sed postea fides nos docuit, quod ea rerum
principium sit. ibid.
- Summa solitudine ad eam se parare ne-
cessit. n. 2.
- Tum ob operis magnitudinem. n. 3. 14.
- In quo si errorem admittimus, reparari
porro non potest. n. 5.
- Quod tamen faciliter contingit. n. 6.
- Tum ob inexperienciam operantis. n. 7.
- Qui bono si non affuefecit in vita, aut ca-
rebit in morte Divino auxilio. n. 7.
- Aut ea ad salutem suam uti non solet. n. 7.
p. 3. d. 23. n. 3. d. 22. n. 13.
- Non potest spem ponere in Confessatio-
ne in extrema lucta afflister. p. 3. d. ult. n. 8.
- Nec in Confessione, quam desiderabit
petrare. n. 10. 11.
- Quia utrumque in fine vite incertum est.
Ibid p. 3. d. 1. n. 12. 13. &c.
- Non confidendum in morte, quam tran-
quillam plures etiam peccatores obie-
runt. p. 3. d. ult. n. 12. p. 3. d. 1. n. 5.
- Sed magis credendum est monitis Christi,
qui vult, ut in singula momenta ad mor-
tem parati simus. p. 3. d. ult. n. 13. n. 14.
- Vera ad mortem preparatio est bona via.
n. 25.
- Deinde ut crebro nos exerceamus in ijs a-
ctibus; qui maximè à moribundo elici-
debet. n. 6.
- Quod nobis non molestiam, sed consola-
tionem afferre debet. n. 7.
- Qui male vivit, male moritur. p. 1. d. 4.
n. 10. &c. p. 1. d. 5. n. 24. p. 3. d. 1. n. 1.
2. &c. p. 3. d. 18. n. 15. 16. 17. &c. p. 3.
d. 22. n. 12. 13. &c. p. 1. d. 4. n. 24.
- Mors tribus horrendis afflictibus moribun-
des aggreditur: morbi doloribus, qui
bonis operibus attendere nos non fi-
nuant. p. 3. d. 23. n. 3.
- Conscientia, qua de peccatis redarguit.
n. 7. 8. &c.
- Diabolis suggestionibus, qua in agone
multò atrociores sunt, quam julio
alio tempore, n. 15. 16. &c. p. 3. d. 1. n. 3.
5. p. 2. d. 31. n. 15.
- Hoc ferè omnes in cognitionibus confi-
stent. n. 15. 16. p. 3. d. 16. n. 17.
- Admisso peccato metetremur, ut subito
mors ingeueret. p. 1. d. n. 7. 12.
- Veritates prius incognitas patet facit, p. 2.
d. 15. n. 19.
- Mors.*

INDEX RERUM

MEMORABILIA.

597

Mors culpe.

Deterior est omnia alia morte. p.2.d.11.n.

3.4 &c.

Etiam morte totius humani generis. n.6.7.

Est vera mors, et si non appareat. n.2.9.

Quanta temeritas sit, audere eam animæ inferte. n.7.8.15.

Innumeris sunt, qui eam sibi ipsis inferunt. n.12.

Omni studio ab ea cavendum est. n.10.16.

17.

Mortes pessime Peccatorum.

Vide Exempla pessimi interitus.

Mortificatio.

Mortificatio appetitum defectum penitentie corporalis supplet in ijs, qui istam subire non valent. p.3.d.19.n.17.

Mundus.

Ex nihilo creatus quantopere manifeste magnitudinem Dei. p.2.d.3.n.3.&c.

Quot animas contineat, p.2.d.16.n.13.

Quam ferus fuerit & incultus ante adventum Christi. [p.1.d.1.n.14.p.2.d.5.] n.6.

Et ab ipso ad meliorem formam reductus. n.6.13.

Senescens in deterius labitur. p.3.d.31.n.5.

Ex proper à Christo excluditur in suis pre-cibus. ibid.

Quantum lucri ei accrescat, dum sequaces nanciscitur ex incorrectis Comœdijs. ibid.

Murmuratio.

Bonam estimationem proximi minuit, dum de eo vel falsa sparguntur, aut vera, occulta tamen; vel etiam quæ nota sunt, augentur, & amplificantur, si mala sunt; aut si mala non sunt, ita narran-

tur, ut mala esse appareant. p.1.d.29.

n.2.

Comparatur homicidio. n.4.

Aliquando etiam ipsius causa est. ibid.

Gravior est contumelia. n.9.

Placet magnopere. n.11.

Non tamen eidem faciles aures præbenda-

sunt. n.11.

Nec fides habenda. n.12.

Nec alijs narranda. n.12.13.&c.

Imò ostendi debet displicentia. n.15.

Ex quibus animi affectionibus oriatur. n.

19.20.21.

Est malum universalissimum. n.23.

Difficulter resarcitur. n.24.25.26.&c.

Hinc in initio statim reparanda est. n.29.

Murmurator.

Murmuratores seu detractores tres strages

similis inferunt. p.1.d.29.n.2.

Prima consistit in fama Proximi abfentis,

dum ei vitam saltem Civilem eripiunt.

n.3.4.

Dolosè agunt instar proditorum. n.5.6.7.

8.9.

Secunda est in Conscientia Proximi praes-

sentis. n.10.

Hanc inferunt aut directè, efficiendo, ut

Proximus scandalum accipiat. n.10.

Aut indirectè, faciendo, ut Proximus au-

scultando detractiones delectetur, imite-

tur, aut saltē non impedit. n.11.12.

&c.

Tertia est in anima propria. n.16.

Hæc oritur ex malitia peccati, quod com-

mittunt. n.17.18.19.20.21.22.23.

Et ex difficultate, qua consequitur in ad-

hibendo remedio. n.24.25.26.&c.

Murmuratores antonomastice vocantur

Peccatores. n.18.

Magistrum

Fff f 3

Magistrum seu Præceptorem Dæmonem
habent. n. 5. 9.
Qui eos possunt. n. 26.
Nec mortuis parcent. n. 22.

Mutatio.

Mutatio subita quando fuit. p. 3. d. 1. n. 26.
Speranza non est in morte hominis, qui
peccandi afflictudinem in vita contraxit.
n. 26. 27.

*N.**Nobilitas.*

Nobilitas, Natalium quanto inferior no-
bilitate, quæ nobis in Baptismo conser-
tur. p. 2. d. 11. n. 4. 5. p. 2. d. 8. n. 7.
p. 3. d. 5. n. 3. 4.

Nomen Dei.

Nomen Dei incommunicabile quo modo
ultrapatum ab Hebreis. p. 1. d. 10. n. 7.
Quam reverentiam exigat. n. 5. 6. &c.
Cur invocatum hoc tempore non ea pro-
digia operetur, quæ olim in primitiva
Ecclesia. n. 18.

Nomen Mariae.

Quantum estimandum. p. 3. d. 34. n. 9.

Nomina.

Ab Adamo rebus imposita. p. 2. d. 22. n. 1.
Nos male imponimus nomina peccatis.
ibid.

Nuptiae Christianæ.

Vide *Matrimonium.*

*O.**Obedientia.*

Est primum tributum, quod Deus à nobis
exigit. p. 2. d. 1. n. 19. p. 2. d. 6. n. 9.

p. 2. d. 16. n. 7.

Quoniam ei obedientia à nobis debeatur.
p. 2. d. 2. n. 6. 7. p. 2. d. 3. n. 19. p. 2.

MEMORABILIA.

d. 6. n. 9. p. 2. d. 16. n. 7. p. 3. d. 19. n. 5.
Obedientia est unum ex tribus debitis, quæ
filii habent erga Parentes. p. 1. d. 16. n.

n. 14.

Quam parum à multis observetur in æ-
tate adulta. n. 14.

Nihilominus pauci sunt, qui, sicut debe-
rent, hac de re te in facto Tribunal ac-
cusat. ibid.

Quantum conserat ad felicem statum Ma-
trimoniij. p. 3. d. 25. n. 13. 14.

Rarè est in ædibus, in quibus paupertas
dominatur. p. 3. d. 31. n. 13.

Obligatio.

Obligatio liberorum erga Parentes in quo
consistat. p. 1. d. 16. n. 2. &c. Vide *Liberi.*
Obligatio erga Deum, ad quæ capita redu-
catur. p. 1. d. 12. n. 2. &c.

Vide *Missa Sacrificium.*

Oblivio.

Oblivio peccatorum quam noxia in Pe-
ccatore. p. 3. d. 17. n. 5. 6. &c.

Obstinatio.

Consequitur in peccatoribus ad cœcitu-
tem intellectus. p. 2. d. 10. n. 1.

Illi principium parvum esse solerit. n. 2.
&c.

Progressus tres gradus continet, scilicet fa-
cilitatem peccandi. n. 5.

Peccatorum frequentem iterationē. n. 6. 7.

Et quod in peccatum consentamus in qua-
cumque levi occasione constituti. n. 8.

Confidentiam in peccando. n. 9.

Quæ includit negligentiam remedium.
n. 10.

Jactantiam de peccato. n. 11.

Insatiabilitatem peccandi. n. 12.

Quæ definit in impenitentiam finalē.
n. 13.

Tetra-

INDEX RERUM MEMORABILIUM.

592

- Terminum prorsus horrendum. n.13,14,16.
 Causæ extinsecæ istius oblationis sunt
 Dæmon. n.14.
 Justitia Divina irritata peccatis. n.15.
 Effectus illius sunt, quod reddat inutile o-
 mne Divinum auxilium. n.18.
 Ut eo etiam contra ipsum Deum abutamus,
 n.19.
 Remedia sunt: oratio. n.20.
 Attendere ab initio & cavere lapsum. n.21.
 Multò magis tamen cavere, ne lapsum par-
 vi pendamus. n.22.
- Obstinati.*
- Obstinati in malo non volunt audire Ver-
 bum Dei. p.1.d.2.n.4.5.
 Eò denique deveniunt, ut Deum, si talo-
 qui fas est, fatigent. p.2.d.7.n.17.
- Occasio.*
- Occasio mala fructum Verbi Divini tollit.
 p.1.d.2.n.17.
 Hominem facit furem, magis tamen De-
 monem. p.1.d.24.n.19.
 Occasio maximus Dæmon est. p.1.d.15.
 n.12.
 Est de necessitate eam vitare, præcipue ho-
 minibus libidini ac sensu deditis. p.1.
 d.24.n.19.
 Et quisquis castus esse cupit. p.3.d.25.n.5.
 17.p.3.28.n.10.11.
 Occasio proxima, quæ sape inducit in
 peccatum. p.3.15.n.2.
 Remota, quæ rariū. ibid.
 Hominem in proxima occasione relinque-
 re, est una ex maximis pœnis, quæ no-
 bis à Deo infligi possunt. p.2.d.9.n.14.
 p.2.d.10.n.15.16.
 Est ex majoribus erroribus unus, qui com-
 mitti queant à Confessarijs. p.3.d.15.
 n.11,12.&c.
- Summo studio nititur Dæmon impedit il-
 lius fugam. n.3.2c.p.3.d.29.n.6.
 Qui eam non vitat, nunquam bone Con-
 fessionem peragit. p.3.d.15. 2.3.4.&c.
 Vel quia certus est, se iterum relapsus in
 idem peccatum. n.3.4.&c.
 Vel quia jam relapsus est, dum nimium de-
 fe präsumpsit. n.14.15.&c.
 Qui se occasioni temerè exponit; non po-
 test präsumere de Divina Gratia. n.4.
 5.6.
- Nec confidere in viribus liberi sui arbitrii.
 n.8.9.
 Nec de auxilijs spem habere, quæ ipsum à
 lapso levatura sint. n.10.
 Modum eisdem vitandi ex ore Dei didici-
 mus. n.9.
- Præcipue in Evangelio. n.7.
 Qui istum non adimplens, ostendit, se parvi
 facere Divinam gratiam. n.15.
 Aut non prosequi vero odio peccatum. n.
 17.18.
- Id ipsum præceptum, quod prohibet pec-
 care, simul obligat, ut ut fugiamus occa-
 sionem peccandi. n.15.16.
- Lapsus frequenter iterati primarij prove-
 niunt, quod occasionem non fugiamus.
 n.13.p.3.d.16.n.16.17.
- Qui se in sacro Tribunali de peccatis ac-
 cusat, primam curam eò intendat opor-
 ter, ut deinceps peccata fugiat. p.3.d.
 15.n.19.
- Minuendo saltem periculum, si tamen o-
 mnino vitare potest. n.21.
- Quod aliquoties in ea non cederis, non
 est fidendum te neque nunc esse lapso-
 rum. p.3.d.28.n.12.p.3.d.33.n.15.
- Nec quia aliquibus bene succedit, idem
 sperandum est omnibus. p.1.d.15.n.18.
- Ognit.*

Oculi.

- Mala eorum & negligens custodia malè
convenit Virginis. p. 1. d. 25. n. 17. p. 1.
d. 15. n. 8. 9.
Quantam circa eosdem sollicitudinem San-
cti adhibuerint. p. 2. d. 10. n. 4. p. 3. d. 29.
n. 9.
In saltibus Dæmoni magnum lucrum affe-
runt. n. 9. 10.
Et in comadijs. p. 3. d. 31. n. 9.
Quare secundum Christi consilium non so-
lum sunt eruendi, sed projiciendi. p. 3.
d. 15. n. 7.
Ex ijs magna indicia internæ constitutionis
desumi possunt. p. 1. d. 15. n. 7.
In Sacris litteris omnes transgressiones o-
culis adscribuntur. ibid.

Odium.

- Est aversio inveterata. p. 2. d. 6. n. 6.
Nascitur ex amore. n. 5.
Non modò sicut ira non obedit rectæ ra-
tioni, sed eam neque audit. p. 1. d. 22. n. 3.
In quo iram malitiæ supereret. n. 9. 10.
Nulli plus nocet, quām qui eam animo fo-
vet. n. 4. 5.
Id nobis prohibendo, singulati favore nos
DEUS complexus est. n. 6.
Non eodem modo se habet in omnibus.
n. 7.
Quale sit odium, à signis exterioribus col-
ligitur. n. 8. 9. 10. 14. 15.
Difficulter tollitur. n. 10. 20. 21.
Præcipue in lascivis & sensui deditis. n. 19.
Vix ab eo se aliquis liberat sine ingenti sui
victoria. n. 12.
Facilè nobis imponit sub latra justitia. n.
13. 14. &c.
Quām difficile sit odioso peccatum in eo,

qui nos offendit, & non odioso offen-
rem. n. 16. 17. 18.

Vincendum est consideratione mortis. n.
25. 26. 27.

Et novissimorum. n. 18. 29. &c.

Odium Dei contra peccatum.

Inexplicabile est. p. 2. d. 6. n. 23. &c.

Est odium essentiale. n. 3. 4.

Infinitum. n. 5.

Nec solum inveteratum, sed eternum, n. 6.

Hujus solus Deus capax est. n. 7.

Oritur ex amore, quo Deus se ipsum pro-
sequitur. n. 8. 9. &c.

Et ex amore, quo nos prosequitur. n. 15. &c.

Odium nostrum contra peccatum imitati
debet odium, quod Deus habet contra
id ipsum. n. 18. 19. 20. &c.

Omissiones.

Sunt peccata magis communia, & quoti-
diana inter Christianos. p. 1. d. 5. n. 14.

Aliæ pertinent ad charitatem, aliæ ad ju-
stitiam. ibid.

Quantopere timenda & cavenda sint. n.
13. 14.

Facillime nos fugiunt in Confessione. ibid.
p. 3. d. 16. n. 3.

Opera Bona.

Sunt veluti primogeniti animæ partus.
p. 2. d. 13. n. 1. p. 2. d. 11. n. 5.

Valor eorum ob ipsorum principium,
quod est Christus, qui vera causa ef-
ficiens illorum meriti est. p. 2. d. 13. n. 2.

Et causa exemplaris. n. 3.

Et ob eorum terminum, | qui est caelestis
gloria. n. 4.

Frequentiter facienda sunt. p. 1. d. 6. n. 12.

Perduntur admissio peccato. p. 2. d. 13. n. 5.

Quomodo reviviscant virtute penitentia.
n. 7.

Facta

INDEX RERUM MEMORABILium.

608

- Facta in statu peccati, non merentur preceptum
meritum aeternum. n. 9, 10.
Etsi possint morari damnationem. n. 11, 12.
Obtinent bona temporalia. n. 14.
Sunt dispositio remota ad gratiam. n. 15.
Assuefaciunt ad bene operandum. n. 16.
Prudens consilium est praemittere ad ea
Confessionam Sacramentalem. n. 17.
18, &c. p. 1. d. 6. n. 11.
Indicia sunt veri doloris inconuente. p. 3.
d. 17. n. 16. 17, &c.
Sine illis non sufficit oratio ad salutem.
p. 1. d. 6. n. 9, 10, &c.
Nec sufficit nomen Christiani. p. 3. d. 22.
n. 15. p. 3. d. 5. n. 18. 19, &c.
- Opera Servilia.*
- Opera Servilia, quasi servilia, & plusquam
servilia diebus festis prohibita, qualia
sunt; p. f. d. 11. n. 5.
- Oratio.*
- Quomodo definitur. p. 3. d. 2. n. 2.
Est necessaria ad salutem. p. 1. d. 6. n. 3, 4, &c.
Cujuscunque conditionis hominibus. p. 1.
d. 6. n. 15.
Est necessaria necessitate precepti. p. 3. d. 2.
n. 3, 4, &c.
Fundati in nostra utilitate. n. 3, 4, &c.
Et honore Divino. n. 7.
Et est de necessitate medii. n. 8. 9, &c.
Vide. *Gratia actualis.*
Est dispositio, qua certi reddimur de perse-
verantia finali. n. 11, &c.
Aliquis non modò medium necessarium,
sed unicum est ad conversionem. n. 13.
p. 3. d. 22. n. 18.
Est efficacissima ad obtainendam anima*fa-*
lutem. p. 3. d. 2. n. 15. 16, &c. p. 3. d. 3.
n. 15, &c.
- R.P. Segneri Christ. Infr. Tom. III.
- Tum ex ipsa natura orationis, quae vim ha-
bet inveniendi. p. 3. d. 2. n. 15.
Tum ex promissione Dei, quod velit oran-
tes exaudire. n. 17.
Quodammodo violentiam DeO infert.
n. 18.
Quam multi eam omnino negligant. n. 20.
Aut peragant negligenter. n. 21. p. 2. d. 10.
n. 20.
- In Inferno patet, quanta infamia fuerit
eam neglexisse. p. 3. d. 2. n. 21.
- Ut ea efficax sit, necesse est omnem amo-
rem peccati deponere. p. 3. d. 3. n. 3, 4.
Deinde ne petantur res inutiles, noxii,
aut cultui Divino adversantes. n. 5. 6.
Cum iste non concedantur, nisi quando-
que in supplicium orantis. n. 6.
Quoad modum orandi, necesse est, ut fiat
cum fide, quantum ad intellectum, &
cum fiducia, quantum ad voluntatem
attinet. n. 10.
- Cum perseverantia, n. 11.
Etiam indefessâ. n. 12. 13.
Quare Deus non statim exaudiat. n. 13. 14.
Quam studiosè Demones conentur ora-
tionem impedit. n. 17.
Requirit constantiam animi. n. 16.
Roboratur jejunio & efficacior redditur.
p. 3. d. 20. n. 9. 10.
Et si per manus Sanctorum offeratur. p. 3.
d. 35. n. 12.
Est propria occupatio diebus festis. p. 1.
d. 11. n. 26.
Oratio, quam alii pro nobis offerunt, bona
quidem est, non tamen sufficiens. p. 1.
d. 6. n. 8.
- Ordo Sacer.*
- Necessarius erat in Ecclesia Christi. p. 3.
d. 24. n. 1.
- Dividitur in tres Hierarchias. n. 2.
- Ggg 8 Ea-

- Earum officia. ibid. &c.
Quād maledicuntur, aut ambiuntur ab iis,
qui digni sūnt. 15.16.17.
- Orium.*
- Ex natura sua omnia corruptit. p.1.
d.3.n.13.
- Docet omne malum. p.1.d.11.n.13.
- Orium sanctum dici festi debet esse celebra-
tio à labore, quæ tamen ordinetur ad o-
peraciones sanctas. ibid.
- P.**
- Parochus.*
Vide *Pastores Sacri.*
- Passiones.*
- Quomodo concurrant ad exceccandum in-
tellectum. p.2.d.9.n.8.9.
- Non convenit iis obediere. n.10.
- Passio Christi.*
- Diluvium fuit prænatum. p.2.4.5.t.n.1.&c.
Prima illius letarigo fuit Cor Christi exi-
stens in tenerissimo corpore, comp. a
ex purissimo Languine Virginis M.
RIÆ. n.3.
- Per Spiritum Sanctum. n.4.
- Ob excellentiam animæ, quæ illud inhabi-
tavit. n.6.
- Ut graviores prænæ efficerentur, concur-
rit insuper amor erga Patrem Cœlestem,
quem perfectè Christus cogitavit. n.8.
- Amor erga homines. n.9.
- Quorum peccata ante oculos habebat.
n.9.
- Damnationem. n.10.
- Et secundum ingratisudinem. n.9.10.
- Quæ omnia clarissimè perspexit primo sta-
tim instanti fœtus Conceptionis. n.11.
- Secunda origo istius diluvii fuere inimici
ibid.
- Domini ex diverso hominum gene-
re. n.12.
- Infligati à Damone. ibid.
- Et instructi acerbissimis instrumentis ad
eum cruciandum. n.13.14.15.
- Tertia origo fuit Divina justitia. n.16.
- Quæ se totam in Christum exoneravit. ib.
- Tractando euro non modò ut peccatorem,
sed ut ipsum peccatum. ibid.
- Dolores illius similes doloribus Inferni.
n.17.18.19.
- Ex passione dignoscitur atrocitas peccati.
n.20.
- Imò magis eam demonstrat passio, quæ
ipse Infernus. n.21.
- Pastores Sacri.*
- Obligantur amovere ignorantiam à suis
subditis. p.1.d.1.n.12.p.1.d.14.n.5.
- Utilia ad Concionem dicere. p.1.d.2.n.10.
- Cum ardore animis Auditorum imprimere.
ibid.
- Eosdem corrigeri, si quando delinquunt.
p.1.d.19.n.2.
- Quacum gaudium Inferno afferant Passio-
res muti. p.1.d.14.n.5.
- Pater.*
- Patres quot peccata committant propter
liberos suos. p.1.d.13.n.8.9.10.&c.
- Quot peccatorum in filiis causa sint. n.14.
15. &c.
- Tenentur eos erudire in bono. p.1.d.14.
n.3.
- In quo præcipue. n.3.4.6.
- Et corrigeri in malo. n.7.
- Quâ ratione. n.8.9 &c. & p.1.d.19 n.15.
- Quacum deficiant à suo munere, dum
non modò non docent, quæ bona sunt,
& mala non reprehendunt, sed etiam
mala

- mala docent, & bona vilipendunt. p. r.
d. 14. n. 11. &c.
Eorum exemplum quām efficax sit. n. 11.
12. 13. &c.
Etiam in infantibus. n. 15.
Quām eos dedeant verba obscena. n. 14.
Nulli filiorum plus quām alteri addicti
sint. p. 1. d. 19. n. 15.
Non male imprecentur. p. 1. d. 16. n. 15.
Peccant eos non subducendo familiaritati-
bus suspectis. p. 1. d. 15. n. 14.
Magis deflere debent eorum animæ inte-
riorum, quām corporis. p. 2. d. 11. n. 13. 14.
Ne eos promoveant ad facros ordines ob-
proprium commodum. p. 3. d. 2. 4. n. 17.
p. 1. d. 7. n. 10. p. 1. d. 15. n. 3.
Quām libertatem ijsdem permittentes de-
beant, quam negare. p. 1. d. 15. n.
2. 3. &c.
Vide *Educatio, Liberi, &c.*
- Patientia.*
- Est loco penitentia. p. 3. d. 19. n. 17.
Est necessaria in adversis. p. 2. d. 14.
n. 13. &c.
Patet in his, quis ea prædictus sit. p. 1. d. 7.
n. 12.
Acquirimus eas considerando, quōd o-
mnia mala pœna à DEO proveniant.
n. 13. 14. &c. p. 1. d. 20. n. 24. p. 3.
d. 19. n. 17.
Et quōd omnia mala, peccatis nostris me-
riti simus, etiam ut DEUS nobis pa-
tientiam non concedat. p. 2. d. 14. n. 11.
Obtinetur etiam prævidendo adverfa, que
nos turbare queunt, & contra illa for-
titer nos armendo. p. 1. d. 20. n. 13.
14. 15.
Est certum signum Divini amoris. p. 1.
d. 7. n. 11. 12. 13.
- Patrini.*
- Cur in Baptismo adhibeantur. p. 1. d. 14.
n. 4.
Pauperes.
- Pauperes & Divites quem in Regno à DEO
intenti in hoc Mundo. p. 1. d. 17. n. 5.
p. 2. d. 14. n. 5.
Referunt Personam Christi. p. 1. d. 18. n.
15. 16.
Quām sit obligatio ijs succurrēdi in
necessitatibus extremis, gravibus, &
Communib⁹. p. 1. d. 17. n. 9. 10.
11. &c.
Nunquam magis absuruntur, quām cum
parissimum iisdem deberemus succurre-
re. n. 14. p. 1. d. 26. n. 7.
Quo in honore fuerint apud Sanctos. p. 1.
d. 18. n. 8. p. 2. d. 14. n. 4.
Non sunt accipiendi verbis contumeliosis.
p. 1. d. 18. n. 9.
Nec nimium examinanda illorum necelli-
tas. n. 10. 11.
Prontores ac faciliores sunt ad dandam e-
leemosynam, quām ipsi Divites. p. 2.
d. 14. n. 1. 12.
Si Pauperes surantur à Divitibus, plura
contra hos farta committant Divites.
p. 1. d. 26. n. 4. 5. 6.
- Paupertas.*
- Quām utilis si voluntaria. p. 3. d. 32. n. 9.
Quām noxia, si sit involuntaria. n. 9. 11.
12. &c.
Difficiliter hæc conjungitur cum honesta-
te. n. 13. p. 1. d. 17. n. 29.
Et cum seria voluntate non peccandi p. 1.
d. 14. n. 5.
Ferè semper inhabitat domos lusorum. p. 3.
d. 32. n. 11. &c.

Ggg g z Pax.

PAX.

Est tranquillitas ordinis bene dispositi. p. 1. d. 22. n. 3.
Qui eam neget inimico, ipse pace frui non
poteat. n. 3. 4. 5. &c.
Nec eam habere cum DEO. n. 7. &c.
Ad detur obligatio pacem cum inimico
initiam chirographo. hrmndi. n. 12.
13. &c.
Quænam sit propria pax Christianorum.
p. 1. d. 20. n. 19.
Vide Inimicus, Odium. &c.

Pax animi.

Non reperitur in anima peccatrice. p. 2.
d. 4. n. 8. p. 3. d. 12. n. 12.

Peccator.

Conatur efficere, ut DEUS non sit, aut
falsum non solus sit DEUS. p. 2. d. 4.
n. 5.
Tractat DEUM ut creaturam, se vero ut
DEUM. p. 2. d. 6. n. 9. 10. p. 2. d. 1.
n. 8. 19.
Obligat DEUM ad sibi serviendum in
suis sceleribus. n. 10. p. 2. d. 4. n. 15.
Abutitur DEO contra DEUM, ibid.
Impedit primatum effectum Mortis Chri-
sti. p. 2. d. 5. n. 21. p. 2. d. 2. n. 17.
Et renovat illius cautam. p. 2. d. 5. n. 22. 23.
Quantum ad ipsum attinet, est Deicida.

Sperat, ubi sperare non debet, & spem
deponit, ubi sperare deberet. p. 1. d. 4.
n. 9. 10. &c. p. 2. d. 9. n. 7. p. 3. d. 14.
n. 5.

Media sibi proponit ut finem, & finem
convertit in media. p. 1. d. 6. n. 19. 20.
Res animam concernebant sibi pro libitu
 suo fingit. p. 1. d. 5. n. 25.

Nihil magis negligit, quam scipsum. p. 2.
d. 6. n. 19. p. 2. d. 9. n. 5.

Et ultimum suum finem. n. 20. p. 2. d. 9.
n. 6. 7.

Quantum aberret, dicendo se Dominum
sui iplus. p. 2. d. 2. n. 18. 19.
Quam temerarius sit opponendo se DEO.

p. 2. d. 3. n. 17. 18.
Et presumendo de se ipso, p. 1. d. 4. n.
10. 22.

Culpam suorum defectuum in DEUM re-
jectit. p. 2. d. 16. n. 12. p. 3. d. 17. n. 13.

Quantum amittat, abique hoc, quod ad ja-
curam advertat. p. 2. d. 8. n. 1. 2. &c.
p. 2. d. 13. n. 1. 2. &c. p. 2. d. 19. n. 1.
2. &c.

Sibi ipsi malum longè maius infert, quam
ab ullo alio pati posset. p. 2. d. 11. n.
10. &c.

Se decipit, si sperat per scelera felicem se
reddere. p. 1. d. 4. n. 18. p. 2. d. 12. n. 1.
2. &c.

Pacem animi inequit obtinere. p. 2. d. 4.
n. 8. p. 3. d. 12. n. 12.

Pejoris conditionis est, quam beatiss. p. 2.
d. 12. n. 14. 15. &c.

Quam Confusionem pauperis sit in extre-
mo iudicio coram universo Mondo. p. 2.
d. 17. n. 12. 13. &c.

Peccatores habituales.
Peccatores, qui peccandi assuetudinem
aliquando contraxeré, fugient verbum
DEI. p. 1. d. 2. n. 4. 5.

Et si audiunt, non attendunt, n. 12.
Si attendunt, ludibrio habent, n. 11.
Non rurpunt peccata, sed interrumpunt,

p. 1. d. 2. n. 15. p. 3. d. 16. n. 12.

Semper evadunt inceptiores ad convercio-
nem. p. 1. d. 5. n. 17. 18. p. 2. d. 9. n.
12. &c. p. 2. d. 10. n. 1. 2. &c. p. 3. d. 14.
n. 7.